
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.    76 

del  

17/12/2015 

 
 
OGGETTO : 
SALDO  ALLA  SOCIETA'  ALBATROS  SRL PER REALIZZAZIONE PALESTRA COMUNALE 
- ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciassette, del mese di  dicembre, alle ore  15 
e minuti  00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TOSI SIMONE  SINDACO   X  
ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  
VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 76 del 17.12.2015  
 
 
 
OGGETTO: Saldo alla Società ALBATROS SRL per realizzazione Palestra Comunale – 
Atto di indirizzo. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
- che con deliberazione del Consiglio comunale N. 5 del 28 novembre 2013, dichiarata 
immediatamente esecutiva, si è provveduto all’approvazione dell’atto convenzionale per la 
realizzazione della Palestra Comunale tra il Comune di Agrate Conturbia e la Società ALBATROS 
SRL, con sede legale in Agrate Conturbia – Via Ronco, 5; 
- che detta Convenzione è stata sottoscritta in data 15 aprile 2013, rep. N. 43456 a rogito 
notaio E. Caroselli, con l’accordo alla non imponibilità ad IVA del contributo finanziario di € 
80.000,00 da erogarsi ai sensi dell’art. 2 del DPR N. 633/72 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO: 
- della nota prot n. 3358 del 9.07.2015 del Sindaco con cui si è proposto alla Società su citata 
la liquidazione della contribuzione finanziaria a sostegno dell’opera di interesse pubblico 
“Palestra Comunale”, nella somma di € 80.000= netti ex art. 2 D.P.R. 633/1972 e s.m.i.;  
- dell’accettazione di detta proposta espressa dall’Amministratore unico della Società 
ALBATROS S.r.l. pervenuta in data 30.07.2015 prot. n. 3365;  
 
DATO ATTO: 
- che a seguito di detti provvedimenti si è già provveduto con mandato n. 748  del  28.10.2014  
al versamento di € 70.000,00, per cui occorre provvedere al saldo della somma a differenza di 
€ 10.000,00; 
 
RITENUTO: 
- di provvedere pertanto quale atto di indirizzo riferito al responsabile dell’Area tecnica 
manutentiva, ad autorizzare il medesimo responsabile alla corresponsione della somma a saldo 
derivante in ragione degli accordi convenuti; 
 
PRESO ATTO: 
- del venire meno del parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. trattandosi di mero atto di indirizzo; 
 
OSSERVATA: 
- la competenza della Giunta comunale ai seni dell’art. 48 del D.lgs. 267200 e s.m.i.; 
  
CON votazione unanime favorevole.  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa,  la proposta di accodo espressa dal Sindaco 
con nota prot n. 3358 del 9.07.2015 alla Società ALBATROS s.r.l., di liquidazione della 
contribuzione finanziaria a sostegno dell’opera di interesse pubblico “Palestra Comunale”, nella 
somma di € 80.000,00= netti ex art. 2 D.P.R. 633/1972 e s.m.i.;  
 
 
 



  

 
2. Di approvare, quale mero atto di indirizzo, di provvedere da parte del Responsabile del 
servizio tecnico manutentivo di dare esecuzione a detto accordo mediante assunzione dei 
provvedimenti derivanti ai fini dell’erogazione della contribuzione di che trattasi, compresa 
l’assunzione di impegno di spesa e relativa liquidazione della somma indicata in narrativa pari 
ad € 10.000,00, a saldo di ogni avere;  
 

 
3. Di  dichiarare, con separata votazione, unanimemente espressa in forma palese dai presenti 
e votanti, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

 
================================================ 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal  2/03/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì  2/03/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


